
CJ EVROPSKÁ UNIE 
Fvropskc s1ruktura,n1 " mvcst1tn1 fond) 
OíJcračni program Výzkum vyvo, a vzdC avaru 

Příloha č. I ndá, ad dnkumrntacc 

�, 

Kupní smlouva č.4;/2./2019/VZFAF 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb .. občanského zákoníku. \'e znění pozdějších 
předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY

(dále jen .. OZ') 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8. 500 05 Hradec Králové 

zastoupena: prof. PharmDr. Tomášem Šimimkem, Ph.D .. děkanem 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 153149586/0300 

(dále jť11 "Kupující") 

a 

Eppendorf Czech & Slo\3kia s.r.o. 

se sídlem Voděradská 2552/16. 251 O I Říčany u Prahy 

zapsán do obchodního rejsti"íku veden)·m Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 127933 

zastoupená XXX. jednatelem 

Číslo účtu (u plátcú DPH takové číslo. které bylo správcem daně zveřejněno v registru plátců 

DPH): MONET A Money Bank. a. s č.ú.: 185991 85810600 
„ 

IČO: 27939031 

DIČ: CZ2793903 I 

(dále jen "Pro1/1Í\•{ljící'� 

(Kupující a Prodárající dále společně jen "Sml111•11í stm11y" 11eho ka:d_,:::. nich samoslat11ě jen 
"Smluvní .strana"). 

lt::.cll'Írnjí dnešního dne. měsíce a roku 11110 kupní smlo1n·11 (dále.1m „Sm/011v11 ") 



2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

2.1. Prodávající bere na vědomí. že Kupující považuje účast Prodávajícího ve veí"ejné Lakázcc při

splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzeni skutečnosti, že Prodávající je ve smyslu

ustanovení § 5 odst. I OZ schopen při plnění Smlouvy jednat se znalosti a pečlivostí, která je

s jeho povoláním nebo stavem spojena. s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče

půjde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení

zneužít k vytvářeni nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné

nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran.

2.2. Prodávající se stal vítězem zadávacího řízení vyhlášeného Kupujícím dle zákona

č. 134/2016 Sb .. o zadávání veřejných zakázek (dále jen .. ZZVZ·') na zakázku s názvem:

lnoMed - Chlazená centrifuga s \'ýměnn)·mi rotory a PCR gradientový C)•cler (dále jen

. .Zadávací řízení'").

2.3. Realizace Smlouvy je z.ávislá na přidělení finančních prostředků z dotačního programu. Předmět

veřejné zakázky je součástí projektu .. Předaplikační ,i·zkum inovativních léčiv a

medicínských technologií (lnoMcd)", reg. č. CZ.02.1.0I/0.0/0.0/18_069/0010046 (dále jen

.. Projekt"), kter;:· je předmětem žádosti o podporu z Operačního programu Výzkum. vfvoj a

vzdělávání (dále jen „OP VVV·').

2.4. Výchozími podklady pro dodání předmčtu plnění dle Smlouvy jsou rovnčž:

(i) zadávací podmínky Zadávacího řílcní:

(ii) technická specifikace:

(iii) nabídka Prodávajícího podaná v rámci Zadávacího řízení. a to v části. ve které předmět

plnění technicky popisuje (dále jen „N"bídk1r·).

(dále jen., V.f1cllozí p(l(/kl"dy ''). 

2.5. Prodávající prohlašuje. že disponuje veškeri•mi odbornými předpoklad) potřebnými pro dodání 

předmětu plnění dle Smlouvy. je k jeho plnění / dodání oprávněn a na jeho straně neexistují 

žádné překážky. které by mu bránily předmět Smlouvy Kupujícímu dodat. 

2.6. Prodávající prohlašuje. že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 OZ.

2.7. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech. které se dozvčdí 

\ souvislosti se Smloll\ ou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo zpúsobit újmu. 

Tímto nejsou dotčen) povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů. 

2.8. Prodávající bere na vědomí. že předmět plnění dle Smlouvy je součástí Projektu a že jelikož je 

kupní cena financována z prosti·edkú dotace. může mít nesplnění jakékoliv povinnosti 

Prodávajícího dopad na financování. Konstatování výdajú jako nezpilsobilých, případné udělení 

2 



odvodu či správních sankcí v důsledJ...u porušení této povinnosti bude předsta, ovat škodu. která 

Kupujícímu vznikla. 

3. Předmět Smlouvy

3.1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího

vlastnické právo k:

chlazená centrifuga s výměnnými rotory a PCR gradientový cyder včetně příslušenství 

(dále jen jako .. přistroj"). jejichž technické parametry jsou podrobně specifikovány v Technické 

specifikaci. 

3.2. Součástí plněni Prodávajícího je také: 

3 

(i) doprava přístroje do místa plnění, jeho vybalení a kontrola.

( ii) připojení přístroje k instalačním rozvodům v místě plnění včetně jeho uvedení do provozu a

seřízení.

(iii) demonstrace provozu přístroje a ověření parametrů požadovaných Kupujícím. Toto ověření

bude součástí instalačního a předávacího protokolu. U kalibrovatelných zařízení bude

přístroj dodán včetně kalibračního listu.

(iv) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě přístroje v českém nebo

anglickém jazyce Kupujícímu, a to elektronicky a v tištěné podobě.

(v) provetle11í zaškolení osob určených Kupujícím k ob!>luze přístroje v českém jazyce

v rozsahu I školení trvajícího 2 hodiny, a to v sídle Farmaceutické fakulty v Hradci Králové

(tzn. poskytnutí výkladu o konstrukci a funkci přístroje. předvedení obsluhy přistroje včetně

postupů všech rutinních měření a údržby přistroje vykonávaných obsluhou přístroje,

metodické vedení a kontrola školeného pracovníka/ů při praktickém nácviku obsluhy

a údržby vykonávané obsluhou přístroje. přezkoušení školeného pracovníka a vystavení

potvrzení opravňujícího školeného pracovníka k obsluze a údržbě přístroje).

(vi) předání prohlášeni o shodě dodaného přístroje se schválenými standardy.

(vii) poskytnuti oprávnění k výkonu práva užit software (licenci) tam. kde je to pro ř·ádné užíváni

předmětu plnění nezbytné či tak Prodávající požaduje dle Smlouvy.

(viii) vypracování seznamu dodaných položek pro účely kontroly.

(ix) odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých Prodá\"ajícím při plnění

Smlouvy.

(x) záruční servis Prodávajícím. a to ve lhůtách uvedenS'•ch v čl. 11.

(xi) závazek zajištění servisních prohlídek.

(xii) závazek poskytování telefonické a internetové technické podpory.

(xiii) závazek zajištění náhradních dílů. a to po dobu I O let ode dne uplynutí posledního dne

záruční doby.

(xiv) spolupráce s Kupujícím v průběhu realizace dodávky. spočívající mimo jiné i v kontrole

připravenosti prostor pro instalaci pi"ístroje.



(xv) závazek Prodávajícího k dodržování Pravidel OP VVV. včetně pravidel pro publicitu.

(přístroj dle odst. 3.1 a plnění dle odst. 3 .2 tohoto článku Smlouv) dále i jako .. dodávka·'). 

3.3. Kupující �e zava7Uje řádně a včas dodani prístroj, služb� a práce převzít a zaplatit za ně 

Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. 5. 

3.4. Prodávající výslovně souhlasí a zavazuje se Kupujícímu pro případ. že pokud ke splnění 

požadavků Kupujícího vypl)'Vajících ze Smlouvy včetně j�jích příloh a k řádnému provedeni 

a provozu přístroje budou potřebné i další dodávky a práce výslovně neuvedené ve Smlouvě. 

tyto dodávky a práce na své náklady obstarat či provést a do svého plnění zahrnout bez dopadu 

na kupní cenu. 

3.5. Prodávající se nvazuje za podminck stanovených Smlouvou řádně a včas na svúj náklad a na 

svoji odpovědnost dodat Kupujícímu přístroj do místa plnění a předat mu ho, a dále provést 

služby a práce specifikované v odst. 3.1 a 3.2. Prodávající odpovídá za to. že přístroj a služby 

budou v souladu se Smlouvou. Výchozími podklady. platn)1mi právními. technickými 

a kvalitativními normami. a že přístr�j bude mít CE certifikát. 

4. Vlastnické právo

4.1. Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím přístroje. Převzetím se rozumí podpis

předávacího protokolu o předání a převzetí přístroje oběma Smluvními stranami. kterým zároveň

přechází na Kupujícího i nebezpečí škody na přístroji.

5. Kupní cena a platební podmínky

5.1. Kupní cena za předmět Smlouvy uvedený v článku 3 odst. 3.1. a 3.2. byla stanovena na základe

Nabídky jako cena maximální a nepřekročitelná.

a to ve V)'Ši 34 1.811.00.- Kč bez daně z přidané hodnoty

(slovy třistačtyřicetjednatisícosmsetjedenáct korun česk)·ch)

(dále jen .. kupní cena"). ke které bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpist'.1.

5.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu Smlouvy. včetně nákladů na

pojištění přístroje do doby jeho předání a př·evzeti. Kupní cena je nezávislá na vývoji cen a

kursových změnách.

5.3. Kupní cena je za předmět plnění cenou nejvyšší přípustnou.

5.4. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu I 00 % kupní ceny dle čl. 5 odst. 5.1 po předáni a

převzetí přístroje, o k1erém bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol dle

Smlouvy.

4 



5.5. Bude-li přístroj převzat byť i s jednou vadou nebo nedodělkem výslovně uvedenými 
v předávacím protokolu. bude I 00 % kupní ceny uhrazeno až po odstranění této vady či 
nedodělku. 

5.6. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnu od data jejího doručení Kupujícímu. Zaplacením 
účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Prodávajícího. 

5.7. Dai1ové doklady - faktur) musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdanění. budou
li se na konkrétní případ vztahovat. 

5.8. Daňové doklady - faktury vystavené Prodávajícím podle Smlouvy budou v souladu s 
příslušnými právními předpisy České republiky obsahovat zejména tyto údaje: 

(i) obchodní finnu/název a sídlo Kupujícího.

(ii) daňové identifikační číslo Kupujícího,

(iii) obchodní firmu/název a sídlo Prodávajícího.

(iv} daiíové identifikační číslo Prodávajícího. 

(v) evidenční číslo daňového dokladu.

(vi) rozsah a předmět plnění.

(vii) datum vystavení daňového dokladu,

(viii) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty. a to ten den, kter)' nastane dříve,
pokud se liší od data vystavení daiíového dokladu.

(ix) cena plnění.

(x) prohlášení, že účtované plnění je poskytováno pro účely projektu ,.Přcdaplikační výzh.um
inovativních léčiv a medicínsk)"ch technologií UnoMed)··. reg. č.
CZ.02.I.0 l/0.0I0.0/18_069/0010046. spolufinancovaného z prostředkt1 Evropského
strukturálního a investičního fondu v rámci OP VVV.

5.9. Kupující si vyhrazuje právo požadovat, aby cena plnění byla v rámci faktury uvedena ve 
struktuře položek jím předem určených. Tento požadaveh. musí Kupující Prodávajícímu sdělit 
v dostatečném pi·edstihu. 

5.10. Pokud daňový doklad - faktura nebude V) staven v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými touto Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je Kupující 
oprávněn daňový doklad - fakturu Prodávajícímu vrátit jako neúplnou. resp. nesprávně 
vystavenou. k doplnění. resp. novému vystavení ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od data jejího 
doručení Kupujícímu. V takovém případě Kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny nebo 
její části a Prodávající vystaví opravenou fakturu s novou. shodnou lhůtou splatnosti. která začne 
plynout dnem doručení opraveného nebo nové vyhotoveného dafíového dokladu - faktury 
Kupujícímu. 

5.11. Kupující provede úhradu v rámci lhůty splatnosti na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
v čl. I. V případě. že je Prodávající plátcem DPH. provede Kupující úhradu v rámci lhůty 
splatnosti na bankovní účet Prodávajícího uvedený na daiíovém dokladu - faktuře. a to pouze za 

5 



předpokladu. že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně v registru plátců podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů. V pripadě. že 
podmínka zveřejnění účtu nebude splněna. kupující uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek 
bude uhrazen Prodávajícímu až po zveřejnění čísla účtu v registru plátct"1. V případě. že účet 
nebude zveřejněn po uplynuti lht"1ty stanovené Kupujícím. bude DPH uhrazeno místně 
príslušnému správci daně Prodávajícího. Nezaplacení DPH Kupujícím Prodávajícímu z těchto 
důvodů není považováno za prodlení s placením kupní ceny. 

5.12. Fakturační údaje Kupujícího jsou uvedeny v čl. I. 

6. Termíny plnění předmětu Smlouvy

6.1. Prodávající se zavazuje řádné zhotovit, obstarat, dodat, vyzkoušet. předat Kupujícímu a
demonstrovat funkčnost přístroje uvedeného v čl. 3 odst. 3.1 a to do 8 týdnů ode dne nabytí
účinnosti Smlouvy.

6.2. Kupující se zavazuje ve sjednaném tennínu řádně dodaný. vyzkoušený přístroj. jehož funkčnost
Prodávající Kupujícímu v souladu se Smlouvou demonstroval. od Prodávajícího převzít. kdy o
předání a převzetí bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol dle čl. 9 odst. 9.5.

6.3. Odchylné od§ 2126 OZ Smluvní strany sjednávají. že Prodávající není oprávněn využit institutu
svépomocného prodeje.

7. Místo plnění

7.1. Místem plněni je sídlo Kupujícího uvedené \ čl. I Smlouvy. tj. Akademika Heyrovského
1203/8. 500 05 Hradec Králové (dále jen ,.místo plněnn.

8. Další podmínky dodá,•ky

8.1. Při provádění dodávky postupuje Prodávající samostatné. avšak zavazuje se respektovat pokyny
Kupujícího týkající se realizace předmětu plnění dle Smlouvy.

8.2. Prodávající je povinen upozornit Kupltjicího bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
přcvzat)·ch od Kupujícího nebo pokynť1 danfch mu Kupujícím k provedení dodávky. jestliže tuto
nevhodnost mohl Prodávající zjistit při vynalo1.ení odborné péče.

8.3. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. tak veškeré věci potřebné k plněni dle Smlouvy je po, inen
opatřit Prodávající.

8.4. Prodá\'ající je povinen dodat Kupujícímu přístroj (včetně případného S\V) zcela nov)·. v plně
ťunkcním stavu. , jakosti a technickém provedení odpovídajícím platn)m předpisúm b ropské
unie a odpovídajícím požadavkům stanoven)·m právn11111 předpisy České republiky.
ha1111onizovan)'mi českými technickými normami a osrntními ČSN. které se vztahují k přístroji.

6 



8.5. Prodávající prohlašuje, že přistroj, který dodá na základě SmloU\y, zcela odpovídá podmínkám 

stanoveným ve Výchozích podkladech. 

8.6. Prodávající se zavazuje. že v okamžiku převodu vlastnického práva k přístroji nebudou na 

přístroji váznout žádná práva třetích osob. a to zejména žádné předkupní právo, zástavní prá\o 

nebo právo nájmu. 

8.7. Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,zzvz--), a ze zákona o

RS, souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného 

mezi Prodávajícím a Kupujícím touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu Smlouvy. 

Ustanovení OZ o obchodním tajemství se nepoužije. 

8.8. Prodávající prohlašuje. že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti. 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů. ve znění pozdějších 

předpisť1, ani v(1či němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti. 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb .. 

občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, ve znění pozdějších pí·edpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daií.ového řádu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

8.9. Prodávající se zavazuje, ž.e bude provádět pravidelné servisní prohlídky (bezpečnostně-technické 

kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy, včetně vstupní a následné 

validace nebo kalibrace parametrů; tyto úkony bude Prodávající v záruční době provádět 

bez vy1váni Kupujícího, včetně dodání potřebného materiálu a náhradních dílů. a to bez nároku 

na další úplatu nad rámec sjednané Ceny plněni. 

9. Demonstrace provozu přístroje a jeho předání a převzetí

9.1. Součástí předání a převzetí přístroje na základě Smlouvy je ověření správné funkce přístroje za

účasti zástupců Kupujícího a Prodávajícího.

9.2. Za účasti zástupců Kupujícího dále Prodávající ověří, ž.e přístroj dosahuje parametrů

specifikovaných V)1robcem a požadovaných Kupujícím v Technické specifikaci plnění a ve

Smlouvě. a to demonstrací provozu přístroje po jeho řádném uvedení do provozu předepsaným

postupem výrobce pro daný přístroj a po jeho kalibraci a kontrole správnosti provozu

Prodávajícím. Bezvadné provedení výše uvedené demonstrace je podmínkou převzetí přístroje

Kupujícím.

9.3. Pro účely předávacího řízení musí Prodávající předložit Kupujícímu:

7 

(i) seznam předávaných součástí přístroje.

(ii) prohlášení Prodávajícího, že tento prístroj je v souladu s platnými právními předpisy.

technickými normami a v souladu s Technickou specifikací plnění a obchodními

podmínkami stanovenými ve Smlouvě,



(iii) návody k obsluze a údržbě. podmínky pro údržbu a ochranu přístroje v českém nebo v

anglickém jazyce. a dále veškeré nezbytné doklady či příslušenství vztahující se k

přístroji.

9.4. Nepředloží-li Prodávající Kupujícímu všechny výše uvedené dokument). nepokládá se předmět 

plnění podle Smlouvy za řádnč dokončený a spli'rnjící podmínky k předání. 

9.5. O pri1běhu předávacího a přejímacího řízení bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací 

protokol. který bude obsahovat tyto povinné náležitosti: 

(i) údaje o Prodávajícím a Kupujícím.

(ii) popis přístroje. k1erý je předmětem předání a převzetí.

(iii) termin. od kterého začíná běžet záruční lhi'ita.

(iv) prohlášení Kupujícího. zda dodávku přebírá nebo nepřebírá.

(v) uvedení zjištěných vad a termín pro jejich odstranění,

(ví) datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky. 

(vii) podpisy osob, které zastupuji Smluvní strany ve věcech technických (viz čl. 14 Smlouvy);

( dále jen „Předávací protokol·').

9.6. Smluvními stranami musí být v Předávacím protokolu konstatováno, že došlo k ověření správné 

funkce přistroje. k jeho instalaci. seřízení. k demonstraci provozu přístroje a zaškolení osob 

určených Kupujícím k obsluze přístroje. 

9.7. Předáním přistroje stHzeného podpisem kontaktních osob ve věcech technick)'Ch podle 

Smlouvy na Předávacím protoJ..olu přechází na Kupujícího nebezpečí vzniklé škody na 
předaném přístroji. přičemž tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody 

vzniklé v důsledku vad tohoto pH stroje. Do doby předání a převzetí přístroje nese nebezpečí 
škody na přístroji Prodávající. 

9.8. Kupující není povinen převzít přistroj, který by vykazoval vady a nedodělky. byť by samy o 

sobě ani ve spojení s jin�•mi nebránily Í'ádnému užívání přístroje. Nevyužije-li Kupující svého 

práva nepi'evzít přístroj vykazující vady a nedodělky. uvedou Prodávající a Kupující 

v Pr-edávacim protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků. včetně způsobu a termínu jejich 

odstranění. Nedojde-li v Předávacím protokolu k dohodě mezi Smluvními stranami o termínu 

odstranění vad. platí. že tyto vady mají být odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předání a 
převzetí přistroje. 

9.9. Má-li př·istroj a, nebo jejich součásti vady. které nebylo možné zjistit při převzetí (skryté vady). a 

vztahuje-li se na ně záruční doba dle čl. I O odst. I O. I„ je Kupující oprárněn je uplatnit u 

Prodávajícího v této lhůtě. Vztahuje-li se na přistroj a/nebo jeho součásti záruční doba delší než 

dle čl. I O odst. I O. I.. je Kupující oprávněn tako\'é skryté vad) uplatnit u Prodá,·ajíciho v této 

delší záruční době. 

8 



9.10. V případě. že Prodávající oznámí Kupujícímu. že přístroj je připraven k předání a převzetí a 

v průběhu predávacího řízení se ukáže. že přístroj není připraven k předání Kupujícímu. je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu veškeré náklady. které v souvislosti s neúspěšným 

předávacím a přejímacím řízením Kupujícímu vznikl). 

10. Záruka a nároky z ,•ad dodávky

10.1. Záruční doba na dodávku je 24 měsíců.

10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu Kupujícím. Je-li přístroj

převzat, byť i jen s jednou vadou nebo nedodělkem. počíná běžet záruční doba ode dne

odstranění poslední vady Prodávajícím.

10.3. U přístroje či jeho částí, které mají vlastní záruční listy, je záruční doba stanovena v délce tam 

vyznačené. nejméně však v délce uvedené v odst. l O. I tohoto článku Smlouvy.

10.4. Požadavek na odstranění vady dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného

odkladu po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční lhůty. není-li jinde ve Smlouvě

stanoveno výslovně jinak. a to písemným oznámením zaslaným odpovědnému zástupci

ve věcech technických Prodávajícího uvedenému ve Smlouvě. I reklamace odeslaná Kupujícím

v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.

10.5. V písemné reklamaci Kuplůící uvede popis vady a způsob. jakým vadu požaduje odstranit.

Kupující je oprávnčn:

(i) požadovat odstranění vad dodáním náhradního přístroje či jeho částí za vadný přístroj či 

jeho části. nebo

(ii) požadovat odstranění vad opravou, jsou-li vady opravitelné. nebo

(iii) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

10.6. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad dodávky náleží Kupujícímu. Kupující je dále 

oprávněn odstoupit od Smlouvy. je-li dodáním přístroje s vadami Smlouva porušena podstatným 

způsobem. Za podstatné porušení se považuje vždy situace. kdy dodávka (nebo její část) 
nedosahuje nebo v záruční době přestane dosahovat minimálních parametrů požadovaných 

Kupujícím a uvedených ve Výchozích podkladech nebo ve Smlouvě. 

10.7. Prodávající se zavazuje reklamované vady dodávky bezplatně odstranit. 

10.8. Prodávající se zavazuje do 24 hodin potvrdit Kupujícímu přijetí reklamace a do 48 hodin ode 

dne obdržení reklamace od Kupujícího zahájit úkony směřující k odstranění vady. v uvedené 

lhůtě se zavazuje reklamaci prověřit. diagnostikovat vadu, oznámit Kuptúícímu, zda reklamaci 

uznává, a písemně sdělit Kupujícímu. zda je k odstranění vady nutný specializovaný náhradní 

díl. Doha sobot. nedělí a svátků se do lhůty dle věty první nezapočítává. 

10.9. V případě, že k odstraněni vady pí-ístroje není nutné zajištění náhradních dílu, je Prodávající 

povinen vadu odstranit do 5 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace. Doba sobot. nedělí a 

9 



svátků se do lhůty dle věty první tohoto odstavce Smlouvy nezapočítává. Je-li k odstranění vady 

přístroje nutné zajistit na trhu v Evropském hospodářském prostoru (EEA) běžně dostupné 

náhradní díly přístroje. pak je Prodávající povinen vadu odstranit do I O pracovních dnů ode dne 

obdržení reklamace. Je-li k odstranění vady přístroje nutné proJ...azatclně zajistit specializované 

náhradní díly. pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 4 týdni, ode dne obdržení reklamace. 

nedohodnou-li se Smluvní strany následně jinak. Za specializované náhradní díly jsou pokládány 

náhradní díly. J...1eré je nutné nechat vyrobit na zakázku. nebo náhradní díly. které nejsou běžně 

dostupné v Evropském hospodářském prostoru ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne obdržení 

reklamace. 

10.10. Trvá-li odstraiiování vad déle než 72 hod od potvrzeni přijetí reklamace Prodávajícím, 

Prodávající poskytne Kupujícímu náhradní přístroj. Za náhradní přistroj je považován pouz<.' 

přístroj. kterf má stejné či lepší technické parametry, jako přístroj. k němuž Kupující nabyl 

vlastnické právo na základě Smlouvy. V případě. že Prodávající přístroj Kupujícímu poskytne. 

dopraví ho na své náklady v rámci 7 dnů od potvrzení přijt'tí reklamace do místa plnění 

uvedeného v článku 7. Smlouvy. provede jeho instalaci a umožní Kupujícímu jeho užívání po 

celou dobu odstraňování vad přístroje dodaného na základě Smlouvy (tj. až do jejich úplného 

odstranění). 

10.11. Nevyřeší-li Prodávající reklamaci a souča5ně neoznámí-li odstranění vady Kupujícímu 

nejpozději do 5 dnů ode dne uplynutí termínů uvedených v ustanovení čl. I O odst. 10.8 a I 0.9. 

má se za to, že vada je neodstranitelná a Kupující je oprávnčn od smlouvy odstoupit. 

10.12. 1 v připadě. ze Prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách uvedených 

v odst. 10.8 a 10.9, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě. že Prodávající vadu 

neuzná. bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudJ...em. ktef)' nechá zpracovat 

Kupující. V případě. že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou. ponese Prodávající i 

náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval vadu 

neoprávněně. je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu účelně a prokazatelně vynaložené 

náklady na odstranění vady. 

10.13. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění 

vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady, se prodlužuje 

záruční lhůta. 

10.14. V případě. že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uveden�·ch v odst. 10.8 a odst. 10.9, 

případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami. nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, 

je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen uhradit 

Kupujícímu náklady na odstranění \'ady. a to do 1 O dnů poté. co jej k tomu Kupující vyzve. 

Tento postup Kupujícího však nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá 

\ e sjednaném rozsahu. 

10.15. Poskytnutí záruky se ne\ ztahuje na rnd! způsobené neodborn}'lll zacházením. nesprávnou nebo 

nevhodnou údržbou. nedodržováním předpisú výrobct'.1 pro provoz a údržbu zařízení. které 

Kupující od Prodávajícího ptevzal pf-i předáni nebo o kterých Prodávající Kupujícího písemně 

IO 



poučil. Záruka se rovněž nev21ahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným 

_jednáním. 

10.16. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ. věta za středníkem. Právo z vadného plnění lze 

uplatnit souběžně s právem na náhradu škody. 

11. Záruční a pozáruční sen•is, zajištění náhradních dílů k přístroji

11.1. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony

přístroje, jejichž provedením podmii'lujc platnost záruky. a to do IO pracovních dnů ode dne

zasláni žádosti Kupujícího o provedení servisního úkonu odpovědnému zástupci Prodávajícího.

Prodávající je povinen písemně upozornit Kupujícího minimálně 30 dnů předem o povinnosti

provedení bezplatného servisního úkonu. jehož provedením podmiňuje platnost záruky.

Prodávající je dále povinen před koncem záruční doby na písemnou žádost Kupujícího provést

bezplatnou servisní prohlídku dodaného přístroje a jeho částí.

11.2. Prodávající se dále zavazuje po dobu S let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na

přístroj zajistit Kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis forn1ou servisních prohlídek za cenu

v místě a čase obvyklou. a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy

Kupujícího k provedení pozáručního servisu. nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

11.3. Prodávající je povinen po dobu I O let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na přístroj

zajistit pro Kupujícího za úplatu dostupnost všech náhradních dílů k přístroji a jejich dodání

Kupujícímu, a to do 4 týdnů ode dne jejich objednání Kupujícím. a to za cenu v době a místě

obvyklou.

12. Smluvní pokuty

12.1. V případě. že Prodávající bude v prodlení proti terminu předání a převzetí dodávky uvedenému

v čl. 6. odst. 6.1. je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši O. I %

z kupní ceny za každý i započatý pracovní den prodlení.

12.2. V případě, že Prodávající neodstraní řádně reklamovanou vadu přístroje ve lhůtě uvedené v čl.

I O. odst. I 0.8 a odst. I 0.9 nebo ve sjednané době. je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu

smluvní pokutu ve výši 0.05 % z kupní ceny za každý i započatý pracovní den prodlení za

každou reklamovanou vadu, u níž je Prodávající v prodlení s odstraněním. Pokud Prodávající

neposk-ytne Kupujícímu pozáruční servis ve lhůtě uvedené v čl. 11. odst. 11.2 či poruší

povinnost uvedenou v článku 11. odst. 11.3, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu

smluvní pokutu ve v)·ši 0,05 % z kupní ceny za každ) i započatý pracovní den prodlení s

poskytnutím pozáručního servisulse splněním takové povinnosti. maximálně však do výše kupní

ceny dle Smlouvy.

12.3. Odstoupí-li Kupující od Smlouvy v souladu s článkem 10 odst. 10.11 .. zavazuje se Prodávající

uhradit Kupujícímu vmiklou škodu a zaplatit smluvní pokutu ve V)'ši 20 000.- Kč (slovy: dvacet

tisíc korun čcsk) ch).

11



12.4. Pokud Kupující neuhradí v termínech uvedených ve Smlouvě kupní cenu, je povinen uhradit 

Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné V)ši. ledaže Kupující prokáže. že prodlení s úhradou 

kupní ceny bylo zpúsobeno z důvodu opožděného uvolnění prostředků posk}tovatelern dotace. 

12.5. V případě, že přístroj či jakákoliv jeho část. která je předmětem dodávky na základě Smlouvy. 

nebude dosahovat minimálně parametrú požadovaných Kupujícím a uvedených v Nabídce 

Prodávajícího. je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

12.6. Povinná Smluvní strana musí uhradit oprávněné Smluvní straně smluvní sankce nejpozději do 15 

kalendářních dnů ode dne obdrženi příslušného vyúčtování od druhé Smluvní strany. 

12.7. Smluvní strany vylučuji použití ustanovení § 2050 OZ. Nárok na náhradu škody má Kupující 

vždy zachován. 

13. Ukončení Smlouvy

13.1. Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy

z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.

13.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí. nastane-li i některá

7 níže uvedených skutečností: 

(i) Kupujícímu bude odňata finanční dotace,

(ii) Dojde-li k podstatnému porušení povinností ulO?ených Prodávajícímu touto Smlouvou

(viz odstavec 13.3. Smlouvy).

(iii) Prodávající vstoupí do likvidace;

(iv) Yi'iéi majetku Prodávajícího probíhá insolvenční (nebo obdobné) i-ízení. v němž bylo

vydáno ro.i:hodnutí o úpadku, nebo byl insolvenčni návrh zamítnut proto. že majetek

nepostačuje k úhradě nákladú insolvenčního řízení. nebo byl konkurs zrušen proto. že

majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních

právních předpisů.

(v) Vyjde-li najevo. že Prodávající uvedl v Nabídce informace nebo doklady. které

neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení.

které vedlo k uzavření Smlouvy(§ 223 odst. 2 ZZVZ).

(vi) Bude-li Prodávajícímu uložena smluvní pokuta v maximální přípustné výši; nárok na 

zaplacení pokuty odstoupením z tohoto důvodu nezaniká.

13.3. Za podstatné porušení Smlouvy bude považováno: 

(i) Prodlení Prodávajícího proti termínu předání a pf-evzetí dodávky uvedenému v čl. 6. odst.

6.1 Smlouvy trvající déle než I měsíc:

(ii) Přenechání/převod/přechod práv a povinností Prodávajícího ze Smlouvy na třetí osobu

bez písemného souhlasu Kupujícího:

12 



(iii) Prodávajíci pi'i plnění Smlouvy opakovaně (soustavně) porušuje prární předpisy. regulace.
technické standardy a normy České republiky či jiných států. k jejichž dodrž.ování se
Smlouvou zavázal:

(iv) porušení Smlouv) ze strany Prodávajícího takoV)'lll způsobem, ž.e v jeho důsledku
nemůže Kupující dostát cílům. pro které Smlouvu sjednal, nebo jestliže v důsledku
takového jednání Prodávajícího vznikne Kupujícímu větší škoda;

(v) pokud kdykoliv v prí'1běhu záruční doby přestane přístroj splňovat parametry uvedené
v příloze č. 1. Smlouvy.

13.4. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouv) 
Kupujícím. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje nez.aplacení kupní ceny v termínu 
stanoveném touto Smlouvou, ač Prodávající Kupujícího na toto porušení písemně upozornil a 
poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splnění této povinnosti. 

13.5. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění (dodávky). 

14.

14.1. 

14.2. 

Zástupci Smtu,1ních stran, oznamování

Prodávajíci jmenoval tohoto odpo\'ědného zástupce pro komunikaci s Kupujícím ve věcech 

technick)•ch v souvislosti s předmětem plnění dle Smlouvy:

Ve věcech technic"-i·ch:

XXX. E-mail: XXX. tel.: (00420) XXX

Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být učiněna mezi 

Smluvními stranami podle Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a doručena druhé Smluvní 

straně oprávněnou zasilatelskou službou. osobně (s písemným potvrzením o převzetí) nebo 

doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele poštovních služeb; má se za to, že 

takové oznámení došlo třetí pracovní den po odeslání. bylo-li však odesláno na adresu v jiném 

státu. pak patnáctý pracovní den po odeslání. V případě reklamace lze písemné oznámení zaslat 

také prosti·ednictvím e-mailu.

15. Doložka o rozhodném právu

15.l. Talo Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se i'ídí výlučně právním řádem České
republiky.

15.2. Smlurní strany berou na vědomí a uznávají. že v oblastech "}·slovně neupra,·ených Smlouvou
platí ustanovení OZ.

15.3. Veškeré spory vzniklé ze Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní stran)
řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním. bude takovf spor
rozhodovat na návrh jedné ze Smluvních stran příslušný soud v České republice.

16. Práva duševního vlastnictví

13 



16.1. Tento článek se aplikuje pouze v případě. že součástí dodávaného přístroje je i software 

nezbytný pro jeho řádné užití/provoz. či v případě. že si Kupující v rámci specifikace předmětu 

plnění dodáni soft\,aru stanovil. 

16.2. Smluvní strany prohlašují. že se dohodly tak. že odměna Prodávajícího za poskytnutí licence k 

soth,aru je jit zahrnuta v kupní ceně dle čl. 5 Smlouvy. 

16.3. Prodávající prohlašuje. že poskytnutím licencí Kupujícímu neporušuje práva duševního 

vlastnictví třetích osoh a že je oprávněn na Kupujícího licenci převést. V případě, že Prodávající 

nedodrží toto ustanovení. zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z dí'1vodu porušení 

práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody zpúsobenou tím Kupujícímu. 

16.4. Prodávající touto Smlouvou poskytuje Kupujícímu uživatelskou licenci k části předmětu plnění 

- softwaru jako nevýhradní, nepřenositelné a časově neomezené právo užívání této části

předmětu plnění.

16.5. Prodávající prohlašuje. že je nositelem autorských práv k softwaru a neposkytnu! dříve licenci 

k softwaru jako výhradní třetí osobě (ledaže nabyvatel výhradní licence udělil s uzavřením 

Smlouvy písemný souhlas), nebo je alespoii nositelem oprávnění k \')·konu práva software užít 

způsobem. kdy miižc licenci v rozsahu dle Smlouvy poskytnout Kupujícímu. 

17. Závěrečná ujednání

17.1. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle Smlouvy jsou v odpovídajícím poměru.

17.2. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá. včetně práv a povinností z porušení smlouvy. ke

kterému eventuálně dojde. se budou řídit platnými právními předpisy, především příslušn)·mi

ustanoveními OZ a pravidly OP VVY.

17.3. Smluvní stran) se dohodly. že Prodáv,�jící není oprávněn započíst svou pohledávku. ani

pohledávku svého poddlužníka. za Kupujícím proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.

17.4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku. která mu vznikne na základě Smlouvy nebo

v souvislosti s ní. na třetí osobu. Prodávající není oprávnčn postoupit Smlouvu ani z části třetí

osobě.

17.5. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu platnosti Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za

škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti. a to s limitem pojistného

plnění minimálně ve výši kupní ceny za předmět Smlouvy.

17.6. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné.

neúčinné. zdánlivé nebo nevynutitelné. pak taková neplatnost. neúčinnost. zdánlivost nebo

nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost. neúčinnost. zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy

jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují be7 zbytečného prodlení dodatečně

14



takové \ adné ustano, ení V)jasnit ve sm) slu ustanovení § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po 
vzájemné dohodě novým ustanO\enim. jež nejblíže. v rozsahu povoleném právními předpis;, 
Č'eské republiky. odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření Smlouvy. 

17.7. Tato Smlou\a nab)vá platnosti dnem jejiho podpisu oprá,něnými osobami obou Smluvních 
stran a účinnosti uvei"ejnčnim v Registru smluv. 

17.8. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků. 
opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
Smluvní stran) ve sm) sl u ustano, ení § 564 OZ V) slovně vylučují provedeni změn Smlouvy v 
jiné fonně. 

17.9. Poruší-li Smluvní strana povinnost ze Smlouv) či může-li a má-li o takovém porušení vědět. 
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně. které z toho může vzniknout újma. a 
upozorní ji na možné následky: v takovém případě nemá poškozená Smluvní strana právo na 
náhradu té újmy. které mohla po oznámení zabránit. 

17.10. Prodávající se za podmínek stanovených Smlouvou zavazuje: 

(i) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle Smlouvy a umožnit
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu. z něhož je plnění dle Smlouvy hrazeno.
provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním. a to po celou dobu archivace
projektu. minimálně však do konec roku 2033. Kupující je oprávněn po uplynutí I O let od
ukončení plnění podle Smlouvy od Prodávajícího V)'Še uvedené dokumenty bezplatně
přev1ít:

(ii) jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb .. o finanční
kontrole ve veřejné sprá\'ě, ve znění pozdějších předpisů. spolupůsobit při V)konu
finanční kontroly. mj. umožnit všem subjektům oprávněn) m k výkonu kontroly Projektu.
zejména Řídicímu orgánu OP VVV. přístup ke všem dokumentům. tedy i k těm částem
nabídek. smluv a souvisejících dokumentů. které podléhají ochraně podle zvláštních
právních předpisů (např. obchodní tajemství). a to za předpokladu. že budou splněny
požadavky kladené právními pí-edpisy: tuto povinnost rovněž njistí Prodávající u
případných poddodavatelů Prodávajícího.

17.11. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce. Pokud je Smlouva uza,írána elektronid,5mi 
prostředk). je vyhoto,cna v jednom originále. Pokud je Smlouva u1avírána , listinné podobě. je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. z nichž každá Smluvní strana obdr.1í po 
jednom. 

Nílulw l'. I. Teclmit:ká specifikace l'1'er11ě polo:ko1•ého ro::poétu, 

PN/oha <-'. 2: Nabídka Prodá,·ajícího p1'edlo:e11á ,, rúmci Zudámcího N::ení 1• éásti. která 

pPedmět plnění technicky popisuje. 

Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na dttkaz souhlasu s cel)1 m jejím obsahem. 

15 



V Hradci Králové dne ____ _ 

Za Kupujícího 

Univerzita Karlova. 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek. Ph.O. 

děkan 

Prof. PharmDr. Digitally signe�_
by prof.

PharmDr. Tomas 
Tomáš Šimůnek, Ph.O. 

S
~ . o 

k Ph D Date: 2019.07.03
1mune , . . 11:02:12 +02·00· 

16 

V Říčanech u Prahy dne ____ _ 

Za Prodávajícího 
Digitálně podepsal 

    

   Datum:2019.07.01 
11 :04:58 +02'00' 

Jméno: XXX

Funkce: jednatel 



L:J 
. 

. 

. 

. 

EVROPSKÁ UNIE 

E:.vropské strul..tura n1 a 1nvest,čn1 fondy 
Operačn program Vyzkum Vf"OJ a vzdělaeanl 

Pi"íloha č. I kupní smlouvy: Technická specifikace 

Technická specifikace předmětu plnění 

lnoMed - Chlazená centrifuga s výměnnými
Název veřejné zakázky �radiento,·f cycler 

Univerzita Karlova. Ovocný trh 560/5. 116 36 Praha I 

rotory a PCR

Zadavatel 
Jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové. Akademika 
Heyrovského 1203/8. 500 05 Hradec Králové 
lČ: 00216208, DIČ: CZ002l6208 

Druh řízeni Otevřené rízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Technické parametry 

Název přístrojového vybavení 
Chlazená centrifuga s V)'měnnými rotory a PCR gradientový cycler včetně příslušenství - l kus 
Popis přístrojového vybavení 
Chlazená centrifuga s výměnnými rotory a PCR gradientOV)' cycler včetně příslušenství - ,·i: dále 
111·t!cle11é 111i11i111úl11i po=,1dm-k-,i 

lÍťel um'i:m·w1élw 1·\'hm·e11i: 
Zudm·atel pof-i:11ie chla:t111011 L·e111rifiig11 ., 1/·mé1111_,··111i ro101:r al'( ·u ?,r<1die111cw,·· crcler IÚ'/llé 

pi·ís/11.,·e11s1,·i :u 1Íc'ele111 pf-iJJrll\T e11:_111111 prrJ pf-edaplikuc'ní 1:i":k11111 re:islencc 1· núJnrm·c; ll!rapii 
1· rú111ci 11rojekllť ?i'ťcla1•likuc··11í n··=k11111 inm•ati1'17Íťh frc'h· a 111edicí11.v/n'd1 /echn()/ogií (/110/1/,.,d) 

Poiadavek na záruku a servis 
l.odavotel J'o=wl11jť :úr11k11 :11 iak().\/ pi·eclm('/11 ko1111,; \' lr\"/ÍIIÍ !.J 11/l'S lť 11 ph11ad11é del.i·í :,írnk11. 
,tanm·í-li lak prrin,i /J,-.ťdpi.lT llťho ,,,··robce 11 :aii.�lé11í po:ár11ť11ího sen·i.1·11 - vi: mil'l-/1 k11JJ11í s111l011i:1·, 
ioko 11cdí/ll(í so11ť<Íst :wlá1·ací dok111111!/I/Oce. 

Základní vlastnosti chlazené centrifugy s vj·měnnými rotory a PCR gradientovébo cycleru 
Požadavek na I Minimální požadavkyfunkcionalitu 

Chlazená centrifuga s výměnnými rotory 

I PIJťlHlurl , ťlll riťu�a �XO-t I{ c • 'I' I 1·1 li\'· p1 ., \,. ll\l<kll<'l l, l I 1111, kt li 'I,, JI I ,:,u 



Chlazená 
centrifuga 
s výměnnj"mi 
rotor} 

V:5' kyvný rotor 

Adaptcry pro 
falkonky 15 a 
50 ml 

Uhlový rotor 
pro 1,5 ml zk 

Rotor pro 
destičky s 
hlubokj•mi 
jamkami 

LJ 
. 

. 

. 

. 

EVROPSKA UNIE 

Evrops,e s1ru,turaln, a 1nves1,čn, fondy 

Operační program Vy1kum. vyvoJ a vzoě avacl 

Multifunkční centrifuga s výběrem rotorú - výkyvné a úhlové Rychlé uzavíráni 
úhlových rotorú. 
Rotory autoklávovatelné (při 121 °C. 20 min) 
Rychlosti: Min 20000xg s fix rotorem. min 4500xg v výkyvn)·m rotorem. 200-
14 000 rpm. 
Nastavení času: nejméně 1 - 99 min a kontinuálně 
A utoklávovatelné adaptery pro širokou škálu zkumavek. 
Automatické rozpoznání rotoru. 
Možnost rychlého předchlazení. s možností nastavení času spuštění. 
Funkce nastavení vypnutí chlazení v případě nepoužívání. 
Technologie Dynamic Compressor Control (DCC) pro optimální chladicí výkon. 
Stálé vyhodnocování potřeby chlazení snižuje spotřebu a chrání vzorky. 
1 po skončení stáčení udržuje nastavenou teplotu pro ochranu vzorků až do 
vypnutí uživatelem. 
Samostatné tlačítko rychlé krátké centrifugace 
Funkce odpočítávání času až od dosažení nastavených otáček (a ne od zmáčknutí 
tlačítka start). 
Automatická detekce imbalance s bezpečnostním zastavením. 
Paměť pro nejméně 30 programů. 
Nastavení intenzity rozběhu a bržděni ve více stupních pro ochranu vzorků a 
speciální aplikace. 
Velký dobře čitelný displej. 
Rozměry (Š x H x V): max 65 x max 58 x max 35 cm, co nejnižší V)1ška s 
otevřeným výkem. aby bylo možno umístit pod závěsné skřír)ky - max 76 cm. 
Chlazeni v rozsahu nejméně -9 až 40 °C. 
Hlučnost < 58 dB(A). 
Napájení: 230 V, 50-60 Hz 
Pro budoucí aplikace možnost dokoupení rotoru pro stáčení 5 ml konických 
zkumavek v úhlovém rotoru. 

1 lranaté závěsy pro objem nejméně I 00 ml, 
Rychlost centrifugy s daným rotorem -I 500 x g (5 000 rpm) 
Kapacita konick)°,ch zkumavek na rotor: nejméně I 6 x 15 ml/4 x 50 ml 
A utoklávovatelný (při 121 °C. 20 min) 

Do maximální kapacity rotoru. autoklávovatelné (při 121 °C. 20 min) 

Kapacita 30 x 1,5 ml zk. 
Rychlost centrifugy s daným rotorem I 4.000 rpm / 20.800 x g. těsný pro aerosol. 
autoklávovatelný (pi"i 121 °C. 20 min) 

Rychlost centrifugy s daným rotorem : 2 250 x g (3 700 rprn), 
Kapacita pro 2 x 5 MTP nebo 2 x 2 DWP nebo 2 ,,,; I kit filtrační destičk) nebo 
2 x 4 destičky k pěstováni buněčných kultu. 
A utoklávovatelný (při 121 °C. 20 min) 

PCR gradientový cycler se startovací sadou spotřebního materiálu 



PCR 

gradiento,·�· 

cycler se 
startovací 

sadou 
spotřebního 
materiálu 

CJ 
. 

. 

. 

. 

EVROPSKA UNIE 

t::v,opské struktura n· a inYe5tténi fondy 

O;>eratn, program Vyz�um vyvo1 a vzdé,ávan, 

r Samostatný programovateln5· přístroj s vestavěnou ovládací jednotkou 
Technologie přeměny teploty: Peltierovy elementy 
Kapacita bloku: 96 pozic pro 0.1/0.2 ml zkumavky (strip)). PCR destičky 
Požadovaná homogenita teplot bloku při 20 -72 °C :S±0.2°C. při Q5 °C S±0.3°C, 
Přesnost teploty bloku min. ±0.15 °C 
Rychlost ohi"evu min. IO °C /s.rychlost chlazení min. 5 °C/s 
Teplotní rozsah bloku min. 4 - 99 °C 
Nastavitelná rychlost ohřevu (ramping) 
2D-Gradient nastavitelný přes 12 sloupců a/nebo přes 8 řádků. možno nastavit ve 
dvou krocích jednoho cyklu. 
Rozsah nastavení gradientu nejméně 1 -30°C. teplotní rozsah nastavení gradientu 
30-99°C 
Vyhřívané víko (min .. 37 - 110°C) s možnosti vypnutí vyhřívání v programu. s 
přispůsobením výšce jakéhokoli spotřebního materiálu. možnost použít plastov)'· 
spotřební materiál od jakéhokoli výrobce 
Programy možno ukládat neomezeně v neomezeně složkách 
Správa uživatelů a programú. log informace o přístroji, uživateli. programu. 
chybách možno exportovat pro dokumentaci přes USB port 
Port min. I xUSB. Ethernet 
Proudění chladicího vzduchu pi'cdozadním směrem 
Dotykový displej s intuitivním grafickým programováním. min. 7 palců, barevný, 
kapacitní. pro be7problémové ovládání i v rukavicích 
Možnost budoucího rozšíření připojením jednotek bez ovládacího panelu s 
možnosti samostatného. nezávislého bčhu na všech přístrojích. 

V nabídkové ceně účastník nhrnc dopravu k odběrateli. instalaci. zaškolení obsluhy a dokumentaci 
1·1:: 11CÍ1'l'h k11p111 \111/011\:1. iaku ne,/i/né l'()llťcisti ::u,!tintl i dnku111ť11/uce 

\'\11., 11.il,1dl, o11 t' L,, it 1d111,11t.1 ,1,111,1\:1" 1,lh,· .1, 1. i11,til.1,1 11,l,.,J,111, h,Jul,, .1 

pi, f.1111 li ,J 11 ih ll',ll\ 



Položkovy rozpočet 

Projekt: Předaplikační výzkum inovativních léčiv a medicínských technologií (lnoMed), reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/18 069/0010046 

Název VZ: lnoMed - Chlazená centrifuga s výměnnými rotory a PCR gradientový cycler 

Dodavatel povinně vyplní žlutě označená pole. Dodavatel není oprávněn zasahovat do technické specifikace, měnit názvy položek, počty kusů ani matematické 
vzorce. 

Pořadove 
Měrná 

Množství 
Cena 

Cena celková v 
číslo 

Název a technická specifikace položky Jednotka 
celkem 

jednotková v Kč 
Kč včetně DPH 

IMJl bez DPH 

1 Chlazená centrifuga s výměnnými rotory včetně příslušenství ks 1 190400,00 230 384,00 

2 PCR gradientový cycler ks 1 1S1 411,00 183 207,31 

Popis dle textové části technické specifikace 

Celková nabídková cena 341811,00 413 591,31 



Technická specifikace 

Objednací číslo Název a popis 

5805000320 sestava centrifugy, rotoru a adapterů 

Centrifuge 5804 R d lcit€:l1cl bu rdoru (., ,laddl I t1a�1lL, no v;r,o cc, I L 

Multifunkční centrifuga s výběrem rotorů - výkyvné s výkonem max. 4.500 x g a úhlové s výkonem max. 
20.800 x g. Možnost stáčet 5 ml zk Eppendorf ve fixním rotoru s velkou zychlostí (max. 20,913 x g 
( 13, l 00 rpm)). Rychlé uzavírání úhlových rotorů. 
Autoklávovatelné adaptery pro širokou škálu zkumavek. 
Automatické rozpoznání rotoru. 

Možnost rychlého předchlazení, s možností nastavení času spuštění. 
Funkce vypnutí chlazení po 8 hodinách v případě nepoužívání. 
Technologie Dynamic Compressor Control (DCC) pro optimální chladicí výkon. Stálé vyhodnocování potřeby 
chlazení snižuje spotřebu a chrání vzorky. 
I po skončení stáčení udržuje nastavenou teplotu pro ochranu vzorků až do vypnutí uživatelem. 
Samostatné tlačítko Short Spin 

Funkce odpočítávání času až od dosažení nastavených otáček (a ne od zmáčknuti tlačítka start). 
Automatická detekce imbalance s bezpečnostním zastavením. 
Paměť pro 35 programů. 
Nastavení intenzity rozběhu a brždění 10/ 1 O stupňů. 
Velký dobře čitelný displej. 
Rozměry 5804R: 64 x 55 x 34 cm, výška s otevřeným výkem 74 cm. 

Nízká výška centrifugy je výhodná pro snadné vkládání vzorků. Nízká výška s otevřeným víkem - CFG se vejde I 
s otevřeným víkem na standardně vysokých lab. stolech pod lab. skřínky standardně zavěšené nad stoly. 

Hmotnost 80 kg. 
Chlazená v rozsahu -9 až 40 'C. 
Hlučnost < 58 dB(A). 

Rotor A-4-44 včetně adaptérů pro konické zkumavky o objemu 15/50 ml 

4 čtyřhranné závěsy po 100 ml, autoklávovatelný (při 121 'C. 20 min), Vysokorychlostní výkyvný rotor se 
závěsy pro aplikace s rychlostí až 4 500 x g (5 000 rpm), Max. kapacita konických zkumavek na rotor: 
16x 15 ml/4 x 50 m 

2 5804726006 

Rotor FA-45-30-11 30 x 1,5 ml, max. 14.000 rpm / 20.800 x g, 

Aerosol tight (těsné pro aerosoly), hliníkový, nízká váha, chemicky odolný (eloxovaný hliník), autoklávovatelný 
(při 121 ·c, 20 min) 

3 5804740009 

Rotor A-2-DWP, rotor pro destičky s hlubokými jamkami, vč. 2 7ávěsu 

Max. rychlost: 2 250 x g (3 700 rpm), pro 2 x 5 MTP nebo 2 x 2 DWP nebo 2 x 1 kit filtrační destičky nebo 2 
x 4 destičky k pěstováni buněčných kultu, Max. vkládací výška 89 mm, Rotor a závěsy jsou autoklávovatelné 

(při 1 21 ·c, 20 min) 

V ceně je zahrnuta doprava k odběrateli, u přístrojů instalace a zaškolení obsluhy, dokumentace 

Záruka na přístroj: 24 měsíců.Zajišťujeme záruční i pozáruční servis. 

E ppendorf (1ech & Slovak1a s.r.o. 

Voděradská 2S12/16 

211 01 Řičany 
Č:esk.á republika 

Tel .. (00420) 323 601 4S4 

f,x (00420) 323 601 414 

f mail eppendorf�eppendo,fc7 

Internet www eppendorf cz 

B�nkovní spoJtni: CE \1.oney 8,1ink a.s. 

Číslo účtu: I 6S99I818 / 0600, BIC. AGBACZPP 

IBAN (CZK) (26106000000 00018S99 1818 
IBAN (EUR) CZ92 0600 0000 0001 9040 1673 

Jednatel XXX
OR: MS Prah•. odd C. vf 

127933 IČ ?7939031 
DIČ CZ2793903 I 



Volitelně dodáváme stolek pod centrifugu. 

Max. RCF 
Max.RCF s rotorem s pevným úhlem 
Max.RCF s V)1kyvn)1m rotorem se závěsy 
Max.RCF s destičkovým rotorem 
Rychlost 
Nastavení času 
Max. kapacita 
Rotory dostupné na V)1běr 
Akcelerační a brzdné zrychlení. počet stupiíů nastavení 
Počet programi'.1 

Displej 

Hlučnost 
Objemový rozsah 
Zdroj napájení 
Příkon 
Rozměry (Š x H x V): 
Rozměry podstavy zařízení (rozměr) bez předního panelu. 
ŠxH) 
Výška (s otevřen)'m víkem) 
Hmotnost s/bez příslušenství 
Chlazení 
Rozsah regulace teploty 
Úrover'1 hlučnosti 
Rotor F A-45-6-30 (6x50 ml) 
Rotor S-4-72 (4x250 ml) 

5804 R 

20 913 X g 
20913 X g 
4500 X g 
2250 Y g 
200 - 14 000 rpm 
I - 99 minut. kontinuálně 
4 x 250 mL/2 x 5 MTP 
12 
10/1 O 
35 uživatelských programt'r 
Veik)', podsvícený LCD. možnost nastavení 
jasu. 
automatické stmívání při nečinnosti 
< 58 dB(A) 
I 000 mL 
230 V. 50- 60 llz 
1650 W 
64 x 55 x 34 cm 

64 x 50 cm 

74 cm 
80 kg 
chlazené 
-9 °C až 40 °C

<54 dB(A) 
<58 dB(A) 

Eppendorf Czech & Slovak,a s.r .o. 

Voděradská 2512 16 

Tel. (004201323 605 454 
fax (00420) 323 605 454 

Bankovní spo;eni CE Money Bank a.s. 

251 01 Aóčanv 
éesk� republika 

E matl eppendorfdteppendorf cz 

Internet w;..w eppendo, f cz 

Cóslo ůč1u· 185991818 / 0600, BIC AGBACZPP 

IBAN iCZKl CZ610600 0000 000185991858 

18AN (EUR) (292 0600 0000 000 I 9040 5673 

Jednat�! XXX
OR MS Prah•. odd C, vl 127933 

1C· 17939031 

DIC CZ279J90J I 



-

0 

c,.,,1,rf,,gt 580-1 A 

-

t t1 

...... 
_,.., 

Eppendort Czech & Slovak1a i r o 

Voděrad,ka 2112/16 

211 01 Manv 
česká republika 

•• 
I 

• J ' 

' 

Tel (00<20) 323 60S 454 

Fax 100420) 323 601 414 

[•mail eppendorr�eppendorf.cz 
Internet' www eppendorf <2 

-

8ank.ovni !opojení CE Money Bc1.nk iU. 

Cislo účtu 181991818 / 0600. BI( AGBAC/PP 

IBAN (CZK) (261 0600 0000 000181991818 

18AN (lUR) CZ92 0600 0000 0001 9040 5673 

Jtdn�tel XXX
OR MS Pr•ha, odd C vl I 77933 

IČ 27939031 

DIČ (227939031 




